1/12
Informations concernant les pièces de rechange livrables:
Distributeur 4/3 et 4/2 voies
à commande par manette
Type WMM
Dimensions nominales de 16 à 32
Série 5X; 7X

Contenu Page
Caractéristiques specifiques 1
Codification 2
Symboles pour tiroirs 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5
Courbes caractéristiques 6 à 8
Seuils de puissance 6 à 8
Encombrement 9 à 11
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Symboles pour tiroirs 3
Fonctionnement, coupes 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Courbes caractéristiques: DN16 (mesurées avec HLP46, ϑHuile
= 40 °C ± 5 °C) 6
Seuils de puissance: DN16 (mesurés avec HLP46, ϑHuile = 40
°C ± 5 °C) 6
Courbes caractéristiques: DN25 (mesurées avec HLP46, ϑHuile
= 40 °C ± 5 °C) 7
Seuils de puissance: DN25 (mesurés avec HLP46, ϑHuile = 40
°C ± 5 °C) 7
Courbes caractéristiques: DN32 (mesurées avec HLP46, ϑHuile
= 40 °C ± 5 °C) 8
Seuils de puissance:  DN32 (mesurés avec HLP46, ϑHuile = 40
°C ± 5 °C) 8
Encombrement: DN16 (cotes en mm) 9
Encombrement: DN25 (cotes en mm) 10
Encombrement: DN32 (cotes en mm) 11
Notes 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMM    RF 22371/01.08
Pression de service  = H
maximale 350 bars
4 orifices principaux = 4
Commande
Manette = WMM
Dimension nominale 16 = 16
Dimension nominale 25 = 22
Dimension nominale 32 = 32
Symboles pour tiroirs, p.ex. C, E etc. voir page 3
DN16 et 25 – Série 70 à 79 = 7X
(70 à 79: cotes de montage et de raccordement inchangées)
DN32 – Série 30 à 39 = 5X
(30 à 39: cotes de montage et de raccordement inchangées)
autres indications en clair
Matériau des joints
 sans désign. = joints NBR
V =  joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!
Tenir compte de l'aptitude des fluides
hydrauliques utilisés pour les joints!
Surveillance des positions de commuta-
tion (uniquement DN16 et 25)
sans désign. = sans commutateur de
position
QMAG24 =  position "a" surveillée
QMBG24 = position "b" surveillée
QM0G24 = position de repos surveillée
sans désign. = avec rappel à ressort
F = avec cran
H 4 WMM *
Codification
Les versions préférentielles et les versions standard
sont indiquées dans l'EPS (bordereau de prix standard).
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
= C
= D
= K
= Z
= L
= M
= E
= F
= G
= H
= J
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b ba b
= R
= T
= U
= V
= W
= P
= Q
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b ba b
= S 1)
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRF 22371/01.08    WMM 3/12
Symboles pour tiroirs
1) uniquement DN16 et 32
AL P B T
1
2
3 4
5
2
5 6
4/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMM    RF 22371/01.08
Fonctionnement, coupes
Les distributeurs du type WMM sont des distributeurs à tiroir